
Ｖｏｌ．1３ 令和２年６月

東区のみなさま
東土木事務所

東土木事務所では、区内の道路や公園・緑地などの日常的な維持管理のほか、水害や震災に
備えるための業務を実施しております。
この「東土木だより」は、東土木事務所に関する様々な話題や情報をお届けするものです。

東土木だより

市政資料館のブルーライトアップに合わせて、名城公園内にある2体の像『風光る』・『風薫る』に

マスクを着用してもらいました。

みなさんも引き続き油断せず、マスクを着用する・手洗いうがいをしっかりとする・周囲の人と適度な

距離を保つなど、感染症予防に努めましょう！

市政資料館のブルーライトアップ

新型コロナウイルス感染症の拡大防止

のために最前線で治療に当たる医療関

係者の方々へ、感謝と応援の気持ちをこ

めて、世界中で行われているブルーライ

トアップ。名古屋市内では、テレビ塔等で

行われていましたが、市政資料館でも実

施していたのはお気づきしたでしょうか？

普段はオレンジ色のライトで照ら

されている市政資料館ですが、ラ

イトの色が変わり、ミステリアスな雰

囲気になっていました。

医療従事者の皆さん、本当に

ありがとうございます。



名古屋市 東土木事務所
〒４６１－００３２ 東区出来町二丁目８－１５ ☎９３５－８８４６

東土木だよりに関するご意見、ご感想などは下記の東土木事務所までお願いします。

どりょくん日記 検索

木ケ崎公園のチューリップが咲きました！

昨年１２月に、やだ保育園の子どもたちと木ケ崎公園第二愛護会の皆さんと一緒に植えたチュー

リップが、春になってたくさんの花を咲かせました。

木ケ崎公園内には、この時期、たくさんの桜や菜の花、パンジーも咲き誇っていて、春らしいカラフ

ルな景色が広がっていました。

ご協力いただいた皆さん、ありがとうございました！

球根の植え付けから、草取り・水やりまでたくさ

んお世話になりました。

ちょっと珍しい(?)八重咲のチューリップも

植えました。

新所長よりご挨拶

今年4月に、東土木事務所へ参りました鳥原でございます。

まずは、道路や公園の清掃や除草等のボランティア活動をしていただいている皆様に、この場を借り

てお礼を申し上げます。

さて、私ども土木事務所では、地域のみなさまが、道路や河川や公園などを、安心・安全に利用して

いただけるよう、日々のパトロールや点検、調査による施設の整備・更新や修繕に努めております。

地域のみなさまにおかれましても、道路や河川や公園についてお気づきの点がございましたら、土木

事務所までご連絡いただければと思います。

みなさまに親しまれ信頼され、地域とともに歩む土木事務所をめざし、職員一同励んでまいりますので、

今後もご支援とご協力をいただきますようお願いいたします。 東土木事務所長 鳥原 正太郎


